gioſtatem pertinentia munuſcula largienda, &c. requiſitum, intelligi debere de conſenſu alias de jure requiſito, & ubi concurrit ambiguitatis ſuſpicio, qua ceſſante, nec in his requiri licentiam ſuperiorum in ſcriptis, in §. 4. ejuſdem bullæ requiſitam, ſed ſufficere licentiam etiam oretenus eiſdem conceſſam, declarat. Comeſſationes autem, comotationes, & convivia in excipiendis præſertim Benefactoribus, Proteſtoribus, vel Ordinariis honorificè, & lautè, de quibus in §. 5. & 6. ejuſdem Constitutionis, cenſeri tantummodo prohibita, ſi decentiæ ſtatus Regularis adverſentur. Reſtitutionem verò receptorum Conventibus faciendam, de qua in §. 7. ibidem cautum eſt intelligi debere de Conventibus, ad quos data, donata ſeu miſſa de jure pertinent, ſi id commodè fieri poteſt, alias Conventui ejuſdem Religionis, viciniore loco, ubi petita fuit abſolutio, reſtituantur. Inſuper eadem facultate ſibi tributa, omnes, qui hucusque adverſus ſupradict. Constitutiones, Capitula hæc moderata largiti fuerunt, vel receperunt, à poenis quibuſcumque in eadem Constitutione inſiſtis & incurſis, poſſe & debere a propriis Confeſſariis abſolvi in foro conſcientiæ, etiam non factà prius huiusmodi rerum donatarum, ſeu datarum reſtitutione. Quoad eos verò qui præter modum prædictum graviore Religionis detrimento largiendo, vel recipiendo, tranſgreſſi ſunt, ſed ob inopiam reſtituere nequeunt, eadem Sanctitas concedit majori Pœnitentiario, ut de præteritis uſque ad diem datæ præſentium, in foro conſcientiæ abſolvat, diſpenſet & condonet, ſeu abſolvi,

folvi, dispensari, & condonari mandet, prout in Domino magis expedire iudicaverit. Et ne prædictæ Clement. VIII. Constitutionis memoria dilabatur, superiores locales cujuscumque Monasterii, Conventus, Domus, ac Collegii Regularis, sub pœna privationis officii vocisque activæ, & passivæ ipso jure incurrendæ, efficere teneantur, ut in perpetuum singulis annis mense Januario, non solum prædictæ Constitutio, (quam in reliquis ejus partibus Eadem Sanctitas, omnino observari jubet, & quatenus opus sit innovat, quemcumque prætensum non usum, aut prætensum usum, seu prætenfam Consuetudinem damnando, & irritando) verum etiam hoc Decretum in aliqua publica Congregatione, vel saltem in publica mensa perlegatur. Omnibus, tam Ecclesiasticis personis etiam Regularibus quam Laicis cujuscumque sint Ordinis, conditionis, gradus ac dignitatis etiam speciali nota dignis, & qui sub generali dispositione non comprehenderentur, prædictam Clementis Constitutionem contra præsentis Decreti tenorem declarandi vel interpretandi facultate penitus interdicta, super quibus Sanctissimus mandat expediri Breve, datum Romæ die 25 Septembr. 1640. Quapropter ut præmissa firmius subsistant, & inviolabiliter observentur, quantum cum Domino possumus, providere volentes Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostra, deque Apo-